
Contacto

Teléfono 957774010
Correo Electrónico mancomunidad@lospedroches.org

Dirección Postal

Carretera De Pozoblanco 4
(14480) Alcaracejos España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEX 2023/75 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-02-2024
a las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Mancomunidad de Municipios Los Pedroches
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAahxSiNXkgSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo técnico, coordinación y seguimiento de la actuación 15 del
PSTD Los Pedroches “Mejora de la red de centros de interpretación de la cultura de la dehesa y su
producción agroganadera”, dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
-financiado por la Unión Europea- Next Generation-EU.

Servicio de apoyo técnico, coordinación y seguimiento de la actuación 15 del PSTD Los Pedroches “MejoraDescripción 
de la red de centros de interpretación de la cultura de la dehesa y su producción agroganadera”, dentro del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia -financiado por la Unión Europea- Next Generation-EU.
Valor estimado del contrato 11.211,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.565,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.211,42 EUR.

Clasificación CPV
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAahxSiNXkgSugstABGr5A%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico mancomunidad@lospedroches.org

Dirección Postal

Pozoblanco,4
(14480) Alcaracejos España

Contacto

Correo Electrónico mancomunidad@lospedroches.org

Dirección Postal

Pozoblanco
(14480) Alcaracejos España

Precio de la oferta más baja 8.970,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.869 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Descripción de Programas de Financiación C14.I01.P02.S09.S07

Adjudicado

Adjudicatario

Consultora Europea de Innovación SL
NIF b44762888
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.970,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.854,01 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo del órgano de contratación.
Fecha del Acuerdo 20/02/2024 [1]
Plazo de Formalización Del 29/02/2024 al 29/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mancomunidad de Municipios Los Pedroches
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Mancomunidad de Municipios los Pedroches

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria



Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2024 a las 18:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Minoración plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reuniones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2sT3%2FFb5ffaIz o3LHNPGcQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2sT3%2FFb5ffaIzo3LHNPGcQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 12/02/2024' ahora se dice ' 20/02/2024'

ID 0000012781113 |  2024-000256728 | jue, 29 feb 2024 09:37:27:740 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103323908855988150334931164876811746713 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a0f1c31-4412-4a2f-a981-10631829d073

